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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA DEWELOPERA, KTÓRY ZREALIZUJE 
PROJEKT BUDOWY MIESZKAŃ Z DOSTĘPEM DO TRANSPORTU PUBLICZNEGO 

PRZY STACJI METRO-NORTH W BEACON  
  

Jest to kolejne przedsięwzięcie gubernator Hochul mające na celu rozwiązanie 
kryzysu mieszkaniowego w stanie Nowy Jork poprzez konkretne działania (po 
inicjatywie przekazania terenów należących do stanu na cele mieszkaniowe)  

  
Projekt zakłada wybudowanie 265 mieszkań dla osób o różnych poziomach 

dochodów, wsparcie rewitalizacji na szczeblu lokalnym i poprawę dostępu do 
transportu publicznego dla mieszkańców regionu Mid-Hudson  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że Zarząd Transportu Metropolitalnego 
(Metropolitan Transportation Authority, MTA) wydał zgodę na przekształcenie parkingu 
przy stacji Metro-North w Beacon w kompleks mieszkaniowy z 265 lokalami o 
zróżnicowanym standardzie przez firmę deweloperską Jonathan Rose Companies. Jest 
to najnowszy etap inicjatywy pani gubernator polegającej na przeznaczeniu 
niewykorzystanych terenów należących do stanu na cele mieszkaniowe. Przebudowa 
wpisuje się w działania władz miasta Beacon na rzecz usprawnienia komunikacji 
między nabrzeżem, stacją Beacon a Main Street. Mieszkańcy będą mogli dostać się do 
centrum Manhattanu linią Metro-North Hudson w zaledwie 78 minut.  
  
„Recepta na obniżenie kosztów utrzymania w naszym stanie jest prosta: trzeba 
budować więcej mieszkań, zwłaszcza w pobliżu środków transportu publicznego 
oferujących częste i niezawodne połączenia” – powiedziała gubernator Hochul. 
„Budując nowe mieszkania w pobliżu stacji Metro-North w Beacon, zrewitalizujemy 
niewykorzystane tereny i umożliwimy ludziom zamieszkanie w tętniącej życiem 
społeczności – tuż obok ekspresowego połączenia kolejowego z miastem Nowy Jork. 
Projekt ten pokazuje, jak przemyślane inwestycje budowlane mogą poprawić sytuację 
społeczności w naszym stanie pod względem kosztów utrzymania i warunków do 
życia”.  
  
Dzięki środkom z Programu zagospodarowania niewykorzystanych terenów na cele 
mieszkaniowe (Redevelopment of Underutilized Sites for Housing, RUSH) ma powstać 
nowy parking wielopoziomowy, który zastąpi istniejący parking dla pasażerów Metro-
North, a w miejscu tego ostatniego zostaną zbudowane nowe mieszkania. Program 



RUSH jest inicjatywą gubernator Hochul mającą na celu przeznaczenie istniejących 
terenów i nieruchomości stanowych na cele mieszkaniowe. Podstawą tej inicjatywy jest 
rozporządzenie wykonawcze pani gubernator nr 30, zgodnie z którym agencje i organy 
stanowe (w tym MTA) miały wskazać tereny odpowiednie pod budowę mieszkań.  
  
Prezes i dyrektor generalny MTA Janno Lieber powiedział: „Inwestycje 
mieszkaniowe z dostępem do transportu publicznego to podwójna korzyść dla regionu. 
Pomagają w realizacji zobowiązania gubernator Hochul dotyczącego budowy nowych 
mieszkań oraz przyczyniają się do powstawania tętniących życiem i przyjaznych dla 
pieszych społeczności. Bardzo się cieszymy z rozpoczęcia realizacji projektu w 
Beacon”.  
  
Prezes MTA ds. budowy i rozwoju Jamie Torres-Springer powiedział: „Jesteśmy 
dumni, że obiekty należące do MTA przyczyniają się do dynamicznego rozwoju całego 
regionu. Przykładem takiej inicjatywy jest ten projekt, w wyniku którego powstanie 265 
nowych mieszkań z dostępem do najlepszych usług transportowych MTA”.  
  
Starsza wiceprezes MTA ds. budowy i rozwoju oraz inwestycji mieszkaniowych z 
dostępem do transportu publicznego Miriam Harris powiedziała: „Dzięki temu 
projektowi powstaną nowe, potrzebne mieszkania w pięknym nadrzecznym mieście 
Beacon. Pozwoli on także zwiększyć liczbę pasażerów i przyspieszyć realizację 
naszych regionalnych celów planistycznych. To dobra wiadomość dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork, dlatego cieszą nas postępy w realizacji tej inicjatywy”.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Pierwszym krokiem do poprawy sytuacji ekonomicznej mieszkańców 
stanu Nowy Jork jest zapewnienie im dobrej jakości mieszkań. Projekt Beacon Metro-
North Station jest przykładem skutecznych działań gubernator Hochul w tej kwestii. Pod 
jej rządami stan Nowy Jork przekształca niewykorzystane tereny i wykorzystuje środki z 
innowacyjnego programu NY-RUSH do budowy bardzo potrzebnych mieszkań z 
dostępem do transportu publicznego, które wzmacniają lokalną gospodarkę i sprzyjają 
zrównoważonemu, zintegrowanemu rozwojowi społeczności takich jak Beacon w całym 
stanie”.  
  
Komisarz Wydziału Mieszkalnictwa i Odnowy Społecznej Stanu Nowy Jork (New 
York State Homes and Community Renewal) RuthAnne Visnauskas powiedziała: 
„Podczas kadencji gubernator Hochul stan Nowy Jork przekształca śmiałe pomysły w 
realne inwestycje mieszkaniowe. Dzięki programowi RUSH powstanie 265 nowych 
mieszkań tuż obok środków transportu publicznego. To przykład udanej inicjatywy 
mającej na celu obniżenie kosztów utrzymania, zrównoważony rozwój i inteligentne 
zagospodarowanie terenu. Projekt ten pozwoli przekształcić asfalt w przestrzeń 
przyjazną dla społeczności i będzie strategiczną inwestycją, która poprawi sytuację 
lokalnych mieszkańców oraz pozwoli im mieszkać w okolicy sprzyjającej rozwojowi”.  
  
Burmistrz miasta Beacon Lee Kyriacou powiedział: „Zaproponowany przez MTA 
projekt inwestycji mieszkaniowej z dostępem do transportu publicznego w mieście 



Beacon zapewni obecnym i przyszłym mieszkańcom więcej tanich lokali. Na miejscu 
brzydkiego asfaltowego placu powstanie ekologiczny kompleks mieszkaniowy, który 
przyczyni się do zwiększenia ruchu pieszego w okolicach Main Street i pomoże w 
rozwiązaniu problemu niedoboru mieszkań w naszym regionie.  Liczymy na udaną 
współpracę z MTA przy realizacji projektu zgodnie z priorytetami planistycznymi miasta i 
jego estetycznym charakterem”.  
  
Prezes Jonathan Rose Companies Jonathan F.P. Rose powiedział: „Bardzo cieszy 
nas fakt, że MTA wybrał naszą firmę do przebudowy północnego parkingu przy stacji 
kolejowej Beacon. Projekt ten wpisuje się w misję naszej firmy, jaką jest realizacja 
ekologicznych inwestycji z dostępem do transportu publicznego o zróżnicowanym 
przeznaczeniu i standardzie, które pomagają w rozbudowie bazy mieszkaniowej i 
przyczyniają się do rozwoju gospodarczego lokalnych społeczności. A mieszkańcy 
Beacon tworzą niezwykle żywą i kreatywną społeczność”.  
  
Przewodnicząca Rady Hrabstwa Dutchess Sue Serino powiedziała: „Ta inwestycja 
mieszkaniowa z dostępem do transportu publicznego zakłada przekształcenie 
należącego do stanu parkingu w potrzebny społecznie obiekt przy zachowaniu miejsc 
parkingowych dla osób pozostawiających auta i przesiadających się do pociągów. 
Wynikiem tych działań będzie bardzo potrzebna rozbudowa bazy mieszkaniowej i 
poprawa dostępności tanich lokali z korzyścią dla naszych mieszkańców”.  
  
Zespół MTA ds. inwestycji mieszkaniowych z dostępem do transportu publicznego 
planuje i realizuje projekty wykorzystania istniejących zasobów do budowy nowych 
mieszkań i zwiększenia liczby pasażerów we współpracy z władzami stanowymi i 
lokalnymi oraz społecznością deweloperów. W ramach tego projektu powstaną 
mieszkania w nadbrzeżnej okolicy w społeczności słynącej z naturalnego piękna, 
położone w odległości krótkiego spaceru od lokali gastronomicznych i rozrywkowych 
oraz udogodnień znajdujących się przy Main Street w Beacon.  
  
Program mieszkaniowy gubernator Hochul  
Gubernator Hochul jest w pełni zaangażowana w walkę z kryzysem mieszkaniowym w 
stanie Nowy Jork i w działania na rzecz uczynienia stanu bardziej przystępnym cenowo 
i przyjaznym do życia dla wszystkich mieszkańców. W ramach uchwalonego budżetu na 
rok finansowy 2025 gubernator wynegocjowała przełomowe porozumienie mające na 
celu rozbudowę bazy mieszkaniowej w stanie Nowy Jork przez wprowadzenie nowych 
ulg podatkowych i usunięcie przeszkód utrudniających realizację inwestycji, 
przeznaczenie 500 mln USD na budowę do 15 000 mieszkań na terenach należących 
do stanu (m.in. w ramach projektu w mieście Beacon), a także wprowadzenie nowych 
mechanizmów ochronnych dla najemców i właścicieli nieruchomości. W nawiązaniu do 
tego zobowiązania uchwalony budżet na rok finansowy 2026 obejmuje ponad 1,5 mld 
USD nowych środków stanowych na mieszkalnictwo, pilotażowy program bonów 
mieszkaniowych (Housing Access Voucher) oraz nowe rozwiązania mające poprawić 
przystępność cenową dla najemców i nabywców mieszkań. Środki te uzupełniają 
pięcioletni plan mieszkaniowy gubernator Hochul o wartości 25 mld USD uwzględniony 
w budżecie na rok finansowy 2023, który zakłada wybudowanie lub zachowanie 



100 000 tanich mieszkań w całym stanie. Do tej pory utworzono lub utrzymano ponad 
60 000 mieszkań.  
  
Budżety uchwalone na lata fiskalne 2025 i 2026 wzmocniły również program gubernator 
Hochul na rzecz wspierania społeczności wspierających rozwój budownictwa 
mieszkaniowego (Pro-Housing Community Program), który umożliwia certyfikowanym 
gminom wyłączny dostęp do maksymalnie 750 mln USD w ramach środków 
uznaniowych stanu. Dotychczas certyfikaty otrzymało ponad 300 społeczności, w tym 
miasto Beacon. Program uwzględnia również fundusz kapitałowy w wysokości 500 mln 
USD na budowę do 15 000 nowych mieszkań na terenach należących do stanu (m.in. w 
ramach projektu w mieście Beacon).  
  
Informacje o Jonathan Rose Companies  
Jonathan Rose Companies jest jednym największych właścicieli i operatorów 
kompleksów z ekologicznymi i tanimi mieszkaniami przeznaczonymi dla osób o różnych 
poziomach dochodów. Firma powstała w 1989 r., a jej misją jest popularyzacja idei 
ekologicznego i opartego na zasadach sprawiedliwości społecznej świata przez 
budowę, zachowanie, renowację i wykup kompleksów mieszkaniowych z ekologicznymi 
i tanimi mieszkaniami o różnym standardzie. Wartość projektów zrealizowanych do 
końca 2024 r. wyniosła 4,6 mld USD, a obecny portfel Jonathan Rose Companies 
obejmuje prawie 20 000 mieszkań w 14 stanach i Waszyngtonie. Firma jest w pełni 
zintegrowaną spółką z branży zarządzania inwestycjami, rozwoju i zarządzania 
aktywami, posiadającą spółki zależne zajmujące się zarządzaniem budową, energią 
słoneczną, finansowaniem hipotecznym i tytułami własności. Ma oddziały w stanach 
Nowy Jork, Ohio, Kolorado i Kalifornia. Więcej informacji można znaleźć na stronie 
www.rosecompanies.com  
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